[Weitere Angaben: https://thue.museum-digital.de/object/550 vom 27.04.2024]

Objekt: Willy Macher: Windmühle

Museum: Stadtmuseum Pößneck
Markt 1
07381 Pößneck
+49(0)3647-500 306
digitalisierung@museumsverband.thueringen.de

Sammlung: Kunstsammlung
Inventarnummer: SMP 2009/0492

Beschreibung

Willy Macher: Windmühle, Gemälde

Grunddaten

Material/Technik:

Maße: 59 x 42 cm

Ereignisse

Hergestellt wann

wer Willy Macher

WO

Literatur

• Hintze, Harald (1998): Willy Macher - Kunsterzieher, Künstler, Kunstsammler, in: Pößnecker Heimatblätter, H. 3. Pößneck, S. 27-30.